



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha

1

Terça-feira • 8 de Março de 2022 • Ano • Nº 2597

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha publica:

- **Ata Registro de Preço Nº 003/2022 Pregão Eletrônico Nº 004//2022 -** Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de peças para veículos da frota do município de Nilo Peçanha-Ba.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA OFICIALIDADE

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Atas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004//2022

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA-BA.**, com sede na Rua Raimundo de Brito, s/nº - Centro – CEP 45.440-000 Nilo Peçanha - Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.758.313/0001-55, o Pregoeiro, nos termos do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto nº 10.520, de 17 de julho de 2002, integrantes do presente ajuste, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da(s) Proposta(s) apresentada(s), resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento de peças para veículos da frota do município de Nilo Peçanha-Ba, de acordo as condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa:

FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA, CNPJ nº 02.941.567/0001-98, estabelecida na Av. Aurelino Ribeiro Novaes, 500, Graça, CEP 45.400-000, Valença-Ba., pelo valor de R\$ 2.458.000,00 (Dois milhões e quatrocentos e cinquenta e oito mil reais) referente aos Lotes abaixo discriminado, conforme proposta anexa e publicada no diário oficial do município.

Lote 01	micro ônibus iveco cit class	R\$ 228.000,00	Duzentos e vinte e oito mil reais
Lote 02	ondonto móvel citroen junper 2015/2015	R\$ 114.000,00	Cento e quatorze mil reais
Lote 03	ônibus m benz/of 1519r	R\$ 189.000,00	Cento e oitenta e nove mil reais
Lote 04	onibus vw 15.190 eod	R\$ 324.000,00	Trezentos e vinte e quatro mil reais
Lote 05	ônibus vw/thunder anos entre 2000 a 2001	R\$ 101.000,00	Cento e um mil reais
Lote 06	motoniveladora case 845-b 2013/2013	R\$ 177.000,00	Cento e setenta e sete mil reais
Lote 07	motoniveladora volvo g 940 ano 2008/2008	R\$ 214.000,00	Duzentos e quatorze mil reais
Lote 08	retro escavadeira jcb – 3c ano 2012/2013	R\$ 182.000,00	Cento e oitenta e dois mil reais
Lote 09	trator de esteira new holland d7. 2016	R\$ 258.000,00	Duzentos e cinquenta e oito mil reais
Lote 10	caçamba vw 26280 - placa 0zv 8372	R\$ 242.000,00	Duzentos e quarenta e dois mil reais
Lote 11	caçamba agralle 14.000 s - placa pku 8077	R\$ 189.000,00	Cento e oitenta e nove mil reais
Lote 12	micro ônibus volks	R\$ 240.000,00	Duzentos e quarenta mil reais
TOTAL		R\$ 2.458.000,00	Dois milhões e quatrocentos e cinquenta e oito mil reais

CLÁUSULA I – DOS PRAZOS E PREÇOS:

Os produtos serão entregues de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento/Serviço, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

A presente Ata tem validade de 01 (um) ano, a partir da data de sua assinatura.

O valor anual estimativo para a contratação na Ata de Registro Preços é de R\$ 2.458.000,00 (Dois milhões e quatrocentos e cinquenta e oito mil reais), do lote 01 ao Lote 12, conforme detalhamento acima, que correrão à conta do orçamento de 2022 do Município de Nilo Peçanha-Bahia e serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho.

O preço registrado será fixo e irrevogável durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços.

A empresa detentora do registro assume o compromisso de fornecer o(s) produto(s) solicitado(s) e executar o(s) serviço(s) na(s) quantidade(s) definida(s) no(s) pedido(s) a ser (em) emitido(s) pelo Município de Nilo Peçanha/BA, pelo(s) preço(s) registrado(s) e nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, a empresa detentora deverá, a cada fatura emitida, comprovar sua(s) regularidade(s) perante o Sistema de Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), Fazendas Municipal, Estadual e Federal e ainda perante a Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA II – DA CONTRATAÇÃO:

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Município de Nilo Peçanha por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666/93.

A existência de Preços Registrados, não obriga o Município a firmar as contratações que eles poderão advir.

Na hipótese do FORNECEDOR primeiro classificado ter seu registro cancelado, não assinar, não aceitar ou não retirar o contrato no prazo e condições estabelecidas, poderão ser convocados os fornecedores/prestadores remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto ao preço, independentemente da cominação prevista no art. 81, da Lei nº 8.666/93.

Observados os critérios e condições estabelecidos no edital, o Município poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que as razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua fornecimento compatível com o solicitado pelo Município, observado às condições do edital e o Preço Registrado.

A fiscalização será exercida pela Secretaria solicitante.

CLÁUSULA III – DA ENTREGA:

Os produtos serão entregues ou serviços executados de uma só vez ou parceladamente conforme Ordem de Fornecimento, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da Solicitação de Fornecimento e/ou Execução.

Caso os produtos não correspondam ao exigido pelo edital, o fornecedor deverá providenciar no prazo de 72h (setenta e duas horas) a sua substituição, visando ao atendimento das especificações, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA IV – DAS SANÇÕES:

Pela inexecução total ou parcial do objeto a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

a) advertência;

b) multa de 1% (um por cento) ao dia, sobre o valor do contrato, por dia de atraso na execução e/ou fornecimento/serviço, até o 20º (vigésimo) dia;

c) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, a partir do 21º (vigésimo primeiro) dia, pelo atraso no fornecimento e/ou execução, facultada a rescisão contratual, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei nº 8.666/93;

d) pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita à multa tratada nesta Cláusula:

* pela recusa injustificada de receber a Nota de Empenho e assinar o Contrato;

* pelo atraso na entrega do fornecimento, em relação ao prazo proposto e aceito; e

* pela não entrega do fornecimento, caracterizando-se a falta se a entrega não se efetivar dentro dos quinze dias que se seguirem ao término do prazo proposto e aceito.

e) A critério da Administração, poderão ser suspensas as penalidades, no todo ou em parte, quando o atraso do fornecimento dos produtos for devidamente justificado pela CONTRATADA e aceito pela Administração da Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha que fixará novo prazo, este improrrogável, para a completa execução das obrigações assumidas.

CLÁUSULA V – DA RESCISÃO:

A inexecução total ou parcial enseja a rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

Caso a Contratante não se utilize da prerrogativa de rescindir a Ata de Registro de Preços a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das Faturas, até que a Contratada cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo da incidência das sanções previstas no edital e na Lei nº 8.666/93.

A rescisão poderá ser Unilateral, Amigável ou Judicial, nos termos e condições previstas no Artigo 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA VI – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

O Registro de Preços do fornecedor/prestador poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

I – Pelo Município:

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

- a) O fornecedor/prestador não cumprir as exigências contidas no Edital ou Ata de Registro de Preços;
b) O fornecedor/prestador der causa à rescisão administrativa, de contrato decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados no art. 78 da Lei nº 8.666/93;
c) Os Preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
d) Por razões de interesse público, devidamente fundamentado, na forma do Inciso XII, do art. 78 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores.

II – Pelo Fornecedor/prestador, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

O cancelamento será precedido de Processo Administrativo a ser examinado pelo Município, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

A solicitação do FORNECEDOR/PRESTADOR para cancelamento do Registro de Preços, não desobriga do fornecimento dos produtos e/ou execução, até a decisão do Município, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA VII – UNIDADES REQUISITANTES E RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

São órgãos e entidades públicas participantes no registro de preços todas as secretarias e fundos do município de Nilo Peçanha-Ba.

O objeto desta Ata de Registro de Preços poderá ser requisitado pelos órgãos que pretendam aderir ao registro, através do Setor de Compras.

Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das Notas de Empenho que correrão, à conta dos recursos consignados para o exercício de 2022.

* Havendo necessidade, e com a devida autorização poderão ser utilizados Recursos Orçamentários de quaisquer Secretarias Municipais.

CLÁUSULA VIII – DO FORO:

Fica eleito o foro da Comarca de Taperoá/BA para dirimir dúvidas e questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Nilo Peçanha-Ba., 04 de março de 2022.

JACQUELINE SOARES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

FRAGA PNEUS E PEÇAS LTDA.
CNPJ nº 02.941.567/0001-98

Testemunhas:

Nome
CPF nº

Nome
CPF nº

Rua Dr. Raimundo Brito, 11, Centro. Nilo Peçanha – Bahia.
CEP. 45.440-000 Tel.: (73) 3257-2196
C.N.P.J. 13.758.313/0001-55



PROPOSTA PARA O PREGÃO ELETRÔNICO

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA	CNPJ: 02.941.567/0001-98
ENDEREÇO: Av. Aurelino Ribeiro Novaes,500 GRAÇA - Valença - Bahia	Telefax: 75 3641-4463

LOTE I MICRO ÔNIBUS IVECO CIT CLASS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Barra direção curta	TRW	un	2	R\$ 1.149,44	R\$ 2.298,88
2	Barra direção longa	TRW	un	2	R\$ 1.102,27	R\$ 2.204,54
3	Bateria 150 a	ZETTA	un	6	R\$ 1.193,72	R\$ 7.162,32
4	Turbina	BIAGIO	un	2	R\$ 3.048,23	R\$ 6.096,46
5	Bloco motor	ORIGINAL	un	2	R\$ 6.686,44	R\$ 13.372,88
6	Bomba d'água	URBA	un	4	R\$ 1.431,68	R\$ 5.726,72
7	Bomba de óleo	SCHADEK	un	2	R\$ 589,98	R\$ 1.179,96
8	Bomba elétrica diesel	BOSCH	un	4	R\$ 677,49	R\$ 2.709,96
9	Borracha de suspensão trazeira	REI	un	12	R\$ 141,98	R\$ 1.703,76
10	Bucha feixe de mola	REI	un	12	R\$ 151,42	R\$ 1.817,04
11	Bucha da suspeção dianteia	REI	un	12	R\$ 233,53	R\$ 2.802,36
12	Cabeçote motor	ORIGINAL	un	2	R\$ 4.523,18	R\$ 9.046,36
13	Caixa satélite diferencial	SPICER	un	3	R\$ 2.802,40	R\$ 8.407,20
14	Jogo de freio de estacionamento	BOSCH	un	3	R\$ 526,06	R\$ 1.578,18
15	Pastilha de freio traze e dianteira	IVECO	un	6	R\$ 453,05	R\$ 2.718,30
16	Cilindro de embreagem mestre	IVECO	un	6	R\$ 1.354,49	R\$ 8.126,94
17	Pinça efreio traz e diant	IVECO	un	4	R\$ 540,81	R\$ 2.163,24
18	Cilindro mestre freio	IVECO	un	4	R\$ 1.081,63	R\$ 4.326,52
19	Cola silicone	ORBI	un	10	R\$ 14,74	R\$ 147,40
20	Coroa e pinhao diferencial	SPICER	un	3	R\$ 2.359,92	R\$ 7.079,76
21	Correia alternador	GATES	un	3	R\$ 309,73	R\$ 929,19
22	Coxim do motor tras	REI	un	4	R\$ 550,69	R\$ 2.202,76
23	Cruzeta transmissão	MERITOR	un	6	R\$ 290,07	R\$ 1.740,42
24	Radiador	VISCONDE	un	2	R\$ 3.244,89	R\$ 6.489,78
25	Mangote do intercule	IBTF	un	4	R\$ 771,89	R\$ 3.087,56
26	Kit de embreagem	VALEO	un	2	R\$ 2.753,24	R\$ 5.506,48
27	Eixo entalhado cambio	EATON	un	2	R\$ 589,98	R\$ 1.179,96
28	Eixo primario cambio	EATON	un	2	R\$ 786,64	R\$ 1.573,28
29	Eixo secundario cambio	EATON	un	2	R\$ 875,13	R\$ 1.750,26
30	Eixo virabrequim	SUSIN	un	2	R\$ 4.483,84	R\$ 8.967,68
31	Elemento secundario	TECFIL	un	4	R\$ 211,40	R\$ 845,60
32	Engrenagem cambio	EATON	un	2	R\$ 491,65	R\$ 983,30
33	Estopa	DUCARRO	un	150	R\$ 4,91	R\$ 736,50
34	Farol	ARTEB	un	4	R\$ 393,32	R\$ 1.573,28
35	Farol auxiliar de milha	FORT LUZ	un	4	R\$ 245,82	R\$ 983,28
36	Filtro combustivel	TECFIL	un	4	R\$ 275,32	R\$ 1.101,28
37	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	4	R\$ 290,07	R\$ 1.160,28
38	Filtro de ar primario	MANN	un	4	R\$ 243,85	R\$ 975,40
39	Filtro de ar secundario	WIX	un	4	R\$ 235,99	R\$ 943,96
40	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	R\$ 212,39	R\$ 849,56
41	Fluido freio dot 4	VARGA	un	20	R\$ 34,41	R\$ 688,20
42	Intercule	VISCONDE	un	2	R\$ 513,77	R\$ 1.027,54
43	Jogo de junta motor	ABR	un	2	R\$ 1.400,21	R\$ 2.800,42
44	Junta de cabeçote	SPALL	un	4	R\$ 476,90	R\$ 1.907,60
45	Kit de motor	MAHLE	un	8	R\$ 825,97	R\$ 6.607,76
46	Lampada farol	PHILIPS	un	10	R\$ 54,08	R\$ 540,80

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



47	Lampada pisca	PHILIPS	un	10	R\$ 21,63	R\$ 216,30
48	Lanterna	IVECO	un	4	R\$ 403,15	R\$ 1.612,60
49	Disco defreio dianteiro	IVECO	un	4	R\$ 452,31	R\$ 1.809,24
50	Disco de freio trazeiro	IVECO	un	4	R\$ 452,31	R\$ 1.809,24
51	Luva transmissão intalhado	IVECO	un	3	R\$ 412,98	R\$ 1.238,94
52	Mangote radiador	IBTF	un	4	R\$ 412,98	R\$ 1.651,92
53	Mangueira de freio	IBTF	un	8	R\$ 153,39	R\$ 1.227,12
54	Mola para feixe em lam.	ORBENAU	un	12	R\$ 668,64	R\$ 8.023,68
55	Palheta limpador	GRANERO	un	4	R\$ 103,24	R\$ 412,96
56	Para choque dianteiro	MARCOPOLO	un	2	R\$ 589,98	R\$ 1.179,96
57	Para choque traseiro	MARCOPOLO	un	2	R\$ 668,64	R\$ 1.337,28
58	Parabrisa	VIDROFORTE	un	2	R\$ 2.841,73	R\$ 5.683,46
59	Parafuso de roda compl.	RAIO	un	30	R\$ 54,08	R\$ 1.622,40
60	Pino f/ mola	RAIO	un	12	R\$ 252,21	R\$ 3.026,52
61	Pisca pisca	FORT LUZ	un	4	R\$ 142,57	R\$ 570,28
62	Ponteira transmissão	MECPAR	un	4	R\$ 373,65	R\$ 1.494,60
63	Cubo da roda dianteira	TRW	un	4	R\$ 678,47	R\$ 2.713,88
64	Terminal de bateria	ARLEN	un	12	R\$ 24,58	R\$ 294,96
65	Retentor de roda tras	ARCA	un	4	R\$ 290,07	R\$ 1.160,28
66	Retentor de roda tras	ARCA	un	4	R\$ 304,82	R\$ 1.219,28
67	Retentor diferencial	SABO	un	3	R\$ 211,40	R\$ 634,20
68	Retrovisor	LS	un	6	R\$ 211,40	R\$ 1.268,40
69	Ribite	REBIBRAS	un	150	R\$ 1,08	R\$ 162,00
70	Rolamento cambio	SKF	un	4	R\$ 186,82	R\$ 747,28
71	Rolamento cardan	SABO	un	4	R\$ 261,55	R\$ 1.046,20
72	Rolamento de roda dt externa	KOIO	un	6	R\$ 393,32	R\$ 2.359,92
73	Reles 12 wolts	ZM	un	6	R\$ 63,91	R\$ 383,46
74	Rolamento de roda tra ext	SKF	un	6	R\$ 408,06	R\$ 2.448,36
75	Rolamento de roda tras int	SKF	un	6	R\$ 393,32	R\$ 2.359,92
76	Rolamento diferencial	FAG	un	3	R\$ 290,07	R\$ 870,21
77	Semi eixo	SPICER	un	4	R\$ 668,64	R\$ 2.674,56
78	Sicronizador cambio	EATON	un	4	R\$ 1.455,28	R\$ 5.821,12
79	Suporte f/mola	ORBNAU	un	6	R\$ 224,19	R\$ 1.345,14
80	Embreagem viscosa	MODEFER	un	3	R\$ 589,98	R\$ 1.769,94
81	Fusivel deversos	PHILIPS	un	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
82	Terminal de direção	IVECO	un	6	R\$ 289,58	R\$ 1.737,48
83	Pivo de direção	IVECO	un	12	R\$ 270,89	R\$ 3.250,68
84	Terminal dourante	IVECO	un	12	R\$ 256,88	R\$ 3.082,56
85	Cabo de freio	CABOVEL	un	3	R\$ 550,64	R\$ 1.651,92
86	Compartimento hidrovaco	BOSCH	un	3	R\$ 1.229,12	R\$ 3.687,36
87	Vidros laterais	VIDRO FORT	un	6	R\$ 345,62	R\$ 2.073,72
88	Barra direção curta	IVECO	un	2	R\$ 1.144,88	R\$ 2.289,76
TOTAL GERAL						R\$ 228.000,00
DUZENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS						

LOTE II ONDONGO MÓVEL CITROEN JUNPER 2015/2015						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Amortecedor diant.	ORIGINAL	un	2	R\$ 444,96	R\$ 889,92

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA - ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 - GRAÇA - VALENÇA - BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



2	Amortecedor tras	ORIGINAL	un	2	R\$ 361,53	R\$ 723,06
3	Articulador direção	ORIGINAL	un	2	R\$ 115,87	R\$ 231,74
4	Barra direção curta	ORIGINAL	un	1	R\$ 222,48	R\$ 222,48
5	Barra direção longa	ORIGINAL	un	1	R\$ 417,15	R\$ 417,15
6	Bateria 60 amp	ORIGINAL	un	2	R\$ 444,96	R\$ 889,92
7	Bloco motor	ORIGINAL	un	1	R\$ 1.483,21	R\$ 1.483,21
8	Bobina campo	BOSCH	un	1	R\$ 273,46	R\$ 273,46
9	Bucha axios	AXIOS	un	10	R\$ 93,62	R\$ 936,20
10	Bucha bandeja dir e esq	AXIOS	un	10	R\$ 166,86	R\$ 1.668,60
11	Bucha de feixe de mola	AXIOS	un	4	R\$ 106,60	R\$ 426,40
12	Bucha braço oc.	AXIOS	un	4	R\$ 60,25	R\$ 241,00
13	Cabeçote motor	ORIGINAL	un	1	R\$ 6.674,47	R\$ 6.674,47
14	Cabo acelerador	CABOVEL	un	2	R\$ 60,25	R\$ 120,50
15	Cabo de vela	BOSCH	un	4	R\$ 60,25	R\$ 241,00
16	Cabo embreagem	CABOVEL	un	2	R\$ 60,25	R\$ 120,50
17	Cabo freio	CABOVEL	un	2	R\$ 292,00	R\$ 584,00
18	Caixa satelite diferencial	ORIGINAL	un	1	R\$ 2.224,82	R\$ 2.224,82
19	Cilindro de roda	BOSCH	un	4	R\$ 199,67	R\$ 798,68
20	Cilindro mestre	BOSCH	un	2	R\$ 574,74	R\$ 1.149,48
21	Coroa e pinhao diferencial	ORIGINAL	un	1	R\$ 1.390,51	R\$ 1.390,51
22	Correia alternador	GATES	un	2	R\$ 139,05	R\$ 278,10
23	Correia distribui.	GATES	un	2	R\$ 229,80	R\$ 459,60
24	Coxim amort.	REI	un	4	R\$ 417,15	R\$ 1.668,60
25	Coxim cambio	REI	un	4	R\$ 723,06	R\$ 2.892,24
26	Coxim motor	REI	un	4	R\$ 815,76	R\$ 3.263,04
27	Cubo de roda	ORIGINAL	un	4	R\$ 639,63	R\$ 2.558,52
28	Disco freio	TRW	un	4	R\$ 324,45	R\$ 1.297,80
29	Eixo entalhado cambio	ORIGINAL	un	2	R\$ 417,15	R\$ 834,30
30	Eixo primario cambio	ORIGINAL	un	2	R\$ 509,85	R\$ 1.019,70
31	Eixo secundario cambio	ORIGINAL	un	2	R\$ 584,01	R\$ 1.168,02
32	Eixo virabrequim	ORIGINAL	un	2	R\$ 2.287,86	R\$ 4.575,72
33	Engrenagem cambio	ORIGINAL	un	2	R\$ 417,15	R\$ 834,30
34	Farol	ORIGINAL	un	2	R\$ 556,20	R\$ 1.112,40
35	Fechadura de porta	ORIGINAL	un	3	R\$ 501,51	R\$ 1.504,53
36	Feixe de mola	ORIGINAL	un	2	R\$ 825,03	R\$ 1.650,06
37	Filtro ar	TECFIL	un	2	R\$ 152,95	R\$ 305,90
38	Filtro combus.	TECFIL	un	2	R\$ 199,30	R\$ 398,60
39	Filtro lub.	TECFIL	un	2	R\$ 148,32	R\$ 296,64
40	Induzido	BOSCH	un	2	R\$ 537,66	R\$ 1.075,32
41	Inpulsor partida	BOSCH	un	2	R\$ 305,91	R\$ 611,82
42	Jogo de junta motor	ORIGINAL	un	1	R\$ 417,15	R\$ 417,15
43	Junta de cabeçote	ORIGINAL	un	2	R\$ 236,38	R\$ 472,76
44	Junta do carter	ORIGINAL	un	2	R\$ 101,97	R\$ 203,94
45	Junta homocinetica	ORIGINAL	un	2	R\$ 556,20	R\$ 1.112,40
46	Junta tampa de valvula	ORIGINAL	un	2	R\$ 69,52	R\$ 139,04
47	Kit bomba combustivel	ORIGINAL	un	2	R\$ 3.411,39	R\$ 6.822,78
48	Kit caixa de direção	ORIGINAL	un	1	R\$ 2.679,05	R\$ 2.679,05
49	Kit de embreagem	ORIGINAL	un	2	R\$ 2.665,05	R\$ 5.330,10
50	Kit de motor	ORIGINAL	un	4	R\$ 736,97	R\$ 2.947,88
51	Lampada 12v	PHILIPS	un	10	R\$ 35,14	R\$ 351,40
52	Lampada h7	PHILIPS	un	10	R\$ 41,71	R\$ 417,10
53	Lona de freio	ORIGINAL	un	4	R\$ 333,72	R\$ 1.334,88
54	Maçaneta	ORIGINAL	un	2	R\$ 231,75	R\$ 463,50
55	Mangueira radiador	ORIGINAL	un	2	R\$ 218,77	R\$ 437,54
56	Mangueira radiador int.	ORIGINAL	un	2	R\$ 236,38	R\$ 472,76
57	Mangueira radiador orig	ORIGINAL	un	2	R\$ 444,96	R\$ 889,92
58	Óleo de freio	VARGA	un	10	R\$ 32,44	R\$ 324,40

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



59	Palheta limpador	ORIGINAL	un	2	R\$ 140,90	R\$ 281,80
60	Parabrisa	ORIGINAL	un	2	R\$ 2.688,32	R\$ 5.376,64
61	Pastilha de freio	TRW	un	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
62	Pisca pisca	ORIGINAL	un	4	R\$ 41,71	R\$ 166,84
63	Pivo suspensão	TRW	un	4	R\$ 296,64	R\$ 1.186,56
64	Porta escova	BOSCH	un	3	R\$ 166,86	R\$ 500,58
65	Radiador	ORIGINAL	un	1	R\$ 2.688,02	R\$ 2.688,02
66	Radiador orig.	ORIGINAL	un	1	R\$ 2.688,01	R\$ 2.688,01
67	Retentor diferencial	SABO	un	2	R\$ 143,68	R\$ 287,36
68	Rolamento correia	FAG	un	2	R\$ 175,57	R\$ 351,14
69	Rolamento correia orig.	FAG	un	2	R\$ 175,57	R\$ 351,14
70	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	4	R\$ 269,75	R\$ 1.079,00
71	Rolamento diant, int	FAG	un	4	R\$ 241,02	R\$ 964,08
72	Rolamento diantint	FAG	un	4	R\$ 241,02	R\$ 964,08
73	Rolamento diferencial	FAG	un	2	R\$ 166,86	R\$ 333,72
74	Rolamento tras int	FAG	un	4	R\$ 142,75	R\$ 571,00
75	Sicronizador cambio	ORIGINAL	un	2	R\$ 1.170,96	R\$ 2.341,92
76	Silencioso	SCAPEX	un	2	R\$ 268,34	R\$ 536,68
77	Silencioso interm.	SCAPEX	un	2	R\$ 331,77	R\$ 663,54
78	Tambor de freio	ORIGINAL	un	2	R\$ 278,10	R\$ 556,20
79	Terminal de direção	ORIGINAL	un	4	R\$ 273,46	R\$ 1.093,84
80	Terminal de direção int	ORIGINAL	un	4	R\$ 273,46	R\$ 1.093,84
81	Trizeta	ORIGINAL	un	4	R\$ 334,30	R\$ 1.337,20
82	Tubo flex freio	ORIGINAL	un	3	R\$ 263,64	R\$ 790,92
83	Vela ignição	BOSCH	un	4	R\$ 175,76	R\$ 703,04
84	Bomba de alta	ORIGINAL	un	1	R\$ 3.438,26	R\$ 3.438,26
85	Bico injetor	BOSCH	un	4	R\$ 2.039,42	R\$ 8.157,68
TOTAL GERAL						R\$ 114.000,00
CENTO E QUARTOZER MIL						

LOTE III ÔNIBUS M BENZ/OF 1519R						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Amortecedor diat	COOFAP	un	4	R\$ 431,86	R\$ 1.727,44
2	Amortecedor traz	COOFAP	un	4	R\$ 471,12	R\$ 1.884,48
3	Barra direção curta	TRW	un	3	R\$ 844,09	R\$ 2.532,27
4	Barra direção longa	TRW	un	2	R\$ 991,31	R\$ 1.982,62
5	Borracha do estabilizador	REI	un	20	R\$ 58,89	R\$ 1.177,80
6	Bateria 150 a	ZETTA	un	4	R\$ 1.191,54	R\$ 4.766,16
7	Graxa	FAG	un	10	R\$ 34,35	R\$ 343,50
8	Bloco motor	CERRI	un	2	R\$ 9.716,85	R\$ 19.433,70
9	Bomba d'água	URBA	un	3	R\$ 711,58	R\$ 2.134,74
10	Bomba de oleo	SCHADEK	un	3	R\$ 588,90	R\$ 1.766,70
11	Bomba manual ext. Ara	BROSSOL	un	4	R\$ 539,82	R\$ 2.159,28
12	Borracha de suspensão	REI	un	12	R\$ 58,89	R\$ 706,68
13	Bucha feixe de mola dir	REI	un	12	R\$ 142,31	R\$ 1.707,72
14	Bucha feixe de mola traz	REI	un	12	R\$ 157,04	R\$ 1.884,48
15	Cabeçote motor	CERRI	un	3	R\$ 6.674,20	R\$ 20.022,60
16	Caixa satélite diferencial	TIPH	un	2	R\$ 3.140,80	R\$ 6.281,60
17	Câmara de freio de estacionamento e serviço	BREKMATIC	un	4	R\$ 407,32	R\$ 1.629,28
18	Catraca de freio traz e diant	BREKMATIC	un	6	R\$ 382,78	R\$ 2.296,68
19	Cilindro de embreagem	TRW	un	6	R\$ 343,52	R\$ 2.061,12
20	Valvula de pedal	WABCO	un	3	R\$ 530,01	R\$ 1.590,03
21	Cola silicone	ORBI	un	15	R\$ 14,72	R\$ 220,80

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 – GRAÇA – VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



22	Coroa e pinhao diferencial	CINPAL	un	1	R\$ 3.238,95	R\$ 3.238,95
23	Correia alternador	GATES	un	3	R\$ 249,30	R\$ 747,90
24	Coxim do motor tras	REI	un	4	R\$ 294,45	R\$ 1.177,80
25	Cruzeta trasmissão	MERITOR	un	6	R\$ 284,63	R\$ 1.707,78
26	Cuica de freio	BREKMATIC	un	4	R\$ 407,32	R\$ 1.629,28
27	Diafragma do freio trazeiro e dianteiro	BINS	un	20	R\$ 34,35	R\$ 687,00
28	Kit de embregem	SACHS	un	2	R\$ 4.284,24	R\$ 8.568,48
29	Eixo entalhado cambio	CINPAL	un	2	R\$ 1.025,66	R\$ 2.051,32
30	Eixo primario cambio	CINPAL	un	2	R\$ 923,10	R\$ 1.846,20
31	Eixo secundario cambio	CINPAL	un	2	R\$ 820,53	R\$ 1.641,06
32	Elemento de combustivel	TECFIL	un	4	R\$ 186,48	R\$ 745,92
33	Filtro raco	TECFIL	un	4	R\$ 210,04	R\$ 840,16
34	Engrenagem cambio	CINPAL	un	2	R\$ 490,75	R\$ 981,50
35	Estopa	DUCARRO	un	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
36	Farol	CIBIE	un	2	R\$ 392,60	R\$ 785,20
37	Farol auxiliar de milha	FORTLUZ	un	2	R\$ 242,43	R\$ 484,86
38	Filtro combustivel	TECFIL	un	4	R\$ 185,50	R\$ 742,00
39	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	4	R\$ 210,04	R\$ 840,16
40	Filtro de ar primario	TECFIL	un	4	R\$ 245,37	R\$ 981,48
41	Filtro de ar secundario	TECFIL	un	4	R\$ 231,63	R\$ 926,52
42	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	R\$ 185,50	R\$ 742,00
43	Fluido freio dot 4	VARGA	un	5	R\$ 34,35	R\$ 171,75
44	Interclima	RESFRIAR	un	1	R\$ 883,35	R\$ 883,35
45	Jogo de junta motor	SABO	un	2	R\$ 1.079,65	R\$ 2.159,30
46	Junta de cabeçote	SPALL	un	3	R\$ 765,57	R\$ 2.296,71
47	Kit de motor	MAHLE	un	8	R\$ 649,75	R\$ 5.198,00
48	Lampada farol	PHILIPS	un	20	R\$ 53,98	R\$ 1.079,60
49	Lampada pisca	PHILIPS	un	20	R\$ 21,59	R\$ 431,80
50	Lanterna	CIBIE	un	4	R\$ 400,94	R\$ 1.603,76
51	Lona de freio dt jogos	COOBREQ	un	6	R\$ 333,71	R\$ 2.002,26
52	Lona de freio tras jogos	COOBREQ	un	10	R\$ 314,08	R\$ 3.140,80
53	Luva transmissão	MECPAR	un	2	R\$ 588,90	R\$ 1.177,80
54	Mangote radiador	IBTF	un	2	R\$ 153,11	R\$ 306,22
55	Mangueira de freio	IBTF	un	6	R\$ 85,78	R\$ 514,68
56	Mola cuica de freio	FABRINI	un	4	R\$ 122,68	R\$ 490,72
57	Mola para feixe em lam.	OBNAUS	un	12	R\$ 588,90	R\$ 7.066,80
58	Palheta limpador	GRANERO	un	6	R\$ 100,11	R\$ 600,66
59	Para choque dianteiro	CAIO	un	2	R\$ 559,45	R\$ 1.118,90
60	Para choque traseiro	CAIO	un	2	R\$ 559,45	R\$ 1.118,90
61	Parabrisa	VIDROFORTE	un	2	R\$ 4.009,42	R\$ 8.018,84
62	Parafuso de roda compl.	ZM	un	30	R\$ 53,98	R\$ 1.619,40
63	Pino f/ mola	OBNAUS	un	6	R\$ 167,83	R\$ 1.006,98
64	Pisca pisca	PRADOLUX	un	2	R\$ 196,30	R\$ 392,60
65	Kit de embregem	SACHS	un	2	R\$ 4.122,30	R\$ 8.244,60
66	Ponteirado cambio	NAKATA	un	2	R\$ 392,60	R\$ 785,20
67	Repero da valvula rele	KNOR	um	3	R\$ 343,52	R\$ 1.030,56
68	Retentor de roda dt	sabo	un	4	R\$ 96,18	R\$ 384,72
69	Retentor de roda tras	SABO	un	4	R\$ 112,87	R\$ 451,48

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



70	Valvula pu completa	WABCO	un	1	R\$ 2.355,60	R\$ 2.355,60
71	Retentor diferencial	SABO	un	2	R\$ 112,87	R\$ 225,74
72	Retrovisor	LS	un	2	R\$ 153,85	R\$ 307,70
73	Ribt pop	REBIBRAS	un	50	R\$ 1,07	R\$ 53,50
74	Suporte do cardan completo	REI	un	2	R\$ 510,38	R\$ 1.020,76
75	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	6	R\$ 319,96	R\$ 1.919,76
76	Rolamento de roda dt interna	FAG	un	6	R\$ 382,78	R\$ 2.296,68
77	Rolamento de roda tra ext	FAG	un	6	R\$ 338,61	R\$ 2.031,66
78	Rolamento de roda tras int	SKF	un	6	R\$ 362,17	R\$ 2.173,02
79	Rolamento diferencial	FAG	un	6	R\$ 309,17	R\$ 1.855,02
80	Semi eixo	CINPAL	un	2	R\$ 971,90	R\$ 1.943,80
81	Jogo cambio	CINPAL	un	3	R\$ 392,60	R\$ 1.177,80
82	Suporte f/mola traz e diant	OBNAUS	un	3	R\$ 392,60	R\$ 1.177,80
83	Tambor de freio dt	FRUM	un	2	R\$ 991,31	R\$ 1.982,62
84	Tambor de freio tras	FRUM	un	2	R\$ 991,31	R\$ 1.982,62
85	Terminal de direção esqu e dir	NAKATA	un	6	R\$ 284,63	R\$ 1.707,78
86	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	un	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
87	Valvula descarga	WABCO	un	2	R\$ 490,75	R\$ 981,50
TOTAL GERAL						R\$ 189.000,00

CENTO E OITENTA E NOVEL MIL REAIS

LOTE IV ONIBUS VW 15.190 EOD						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Barra direção curta	NAKATA	un	2	R\$ 1.742,19	R\$ 3.484,38
2	Barra direção longa	NAKATA	un	2	R\$ 1.174,74	R\$ 2.349,48
3	Bateria 150 a	ZETTA	un	6	R\$ 1.197,12	R\$ 7.182,72
4	Amortecedor dia	NAKATA	un	4	R\$ 542,35	R\$ 2.169,40
5	Amortecedor traz	NAKATA	un	4	R\$ 561,09	R\$ 2.244,36
6	Bloco motor	MWM	un	3	R\$ 9.762,39	R\$ 29.287,17
7	Borracha do estabilizador	REI	un	20	R\$ 69,02	R\$ 1.380,40
8	Bomba d'água	URBA	un	3	R\$ 640,96	R\$ 1.922,88
9	Bomba de oleo	SCHADEK	un	3	R\$ 640,96	R\$ 1.922,88
10	Bomba manual ext. Ara	MWM	un	3	R\$ 542,35	R\$ 1.627,05
11	Borracha de suspensão	REI	un	12	R\$ 97,62	R\$ 1.171,44
12	Bucha feixe de mola	REI	un	12	R\$ 157,77	R\$ 1.893,24
13	Bucha feixe de mola	REI	un	12	R\$ 157,77	R\$ 1.893,24
14	Cabeçote motor	MWM	un	6	R\$ 1.863,72	R\$ 11.182,32
15	Caixa satelite diferencial	MERITOR	un	3	R\$ 3.835,92	R\$ 11.507,76
16	Câmara de freio de estacionamento e serviço	BREQMATI C	un	3	R\$ 404,30	R\$ 1.212,90
17	Catraca de freio	BREQMATI C	un	8	R\$ 351,05	R\$ 2.808,40
18	Cilindro de embreagem	TRW	un	4	R\$ 321,46	R\$ 1.285,84
19	Cilindro de roda	TRW	un	4	R\$ 354,99	R\$ 1.419,96
20	Cilindro mestre freio	TRW	un	3	R\$ 493,05	R\$ 1.479,15
21	Cola silicone	ORBI	un	45	R\$ 14,79	R\$ 665,55
22	Coroa e pinhao diferencial	MERITOR	un	3	R\$ 3.840,85	R\$ 11.522,55
23	Correia alternador	DAYCO	un	3	R\$ 192,28	R\$ 576,84
24	Coxim do motor tras	REI	un	6	R\$ 354,99	R\$ 2.129,94
25	Cruzeta transmissão	MERITOR	un	9	R\$ 285,96	R\$ 2.573,64
26	Cuica de freio	BREQMATI C	un	12	R\$ 404,30	R\$ 4.851,60
27	Diafragma do freio	BINS	un	20	R\$ 34,51	R\$ 690,20
28	Disco de embreagem	EATON	un	3	R\$ 1.922,89	R\$ 5.768,67

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 – GRAÇA – VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



29	Eixo entalhado cambio	EATON	un	3	R\$ 887,49	R\$ 2.662,47
30	Eixo primario cambio	EATON	un	3	R\$ 936,79	R\$ 2.810,37
31	Eixo secundario cambio	EATON	un	3	R\$ 877,62	R\$ 2.632,86
32	Eixo virabrequim	MWM	un	3	R\$ 6.409,65	R\$ 19.228,95
33	Elemento secador	MAHLE	un	3	R\$ 285,96	R\$ 857,88
34	Engrenagem cambio	EATON	un	3	R\$ 591,66	R\$ 1.774,98
35	Estopa	DUCARRO	un	150	R\$ 4,93	R\$ 739,50
36	Farol	CIBIE	un	6	R\$ 394,44	R\$ 2.366,64
37	Farol auxiliar de milha	FORT LUZ	un	6	R\$ 246,52	R\$ 1.479,12
38	Filtro combustivel	TECFIL	un	12	R\$ 231,73	R\$ 2.780,76
39	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	12	R\$ 216,94	R\$ 2.603,28
40	Filtro de ar primario	TECFIL	un	12	R\$ 241,59	R\$ 2.899,08
41	Filtro de ar secundario	TECFIL	un	12	R\$ 211,02	R\$ 2.532,24
42	Filtro lubrificante	TECFIL	un	12	R\$ 142,98	R\$ 1.715,76
43	Fluido freio dot 4	VARGA	un	10	R\$ 34,51	R\$ 345,10
44	Interclima	RESFRIAR	un	3	R\$ 394,44	R\$ 1.183,32
45	Jogo de junta motor	MWM	un	3	R\$ 1.322,75	R\$ 3.968,25
46	Junta de cabeçote	MWM	un	12	R\$ 379,64	R\$ 4.555,68
47	Kit de motor	MWM	un	12	R\$ 690,27	R\$ 8.283,24
48	Lampada farol	PHILIPS	un	12	R\$ 54,23	R\$ 650,76
49	Lampada pisca	PHILIPS	un	20	R\$ 21,69	R\$ 433,80
50	Lanterna	PRADOLUX	un	6	R\$ 295,83	R\$ 1.774,98
51	Lona de freio dt	COOBREQ	un	6	R\$ 315,55	R\$ 1.893,30
52	Lona de freio tras	COOBREQ	un	6	R\$ 315,55	R\$ 1.893,30
53	Luva transmissão	MECPAR	un	6	R\$ 591,66	R\$ 3.549,96
54	Mangote radiador	IBTF	un	6	R\$ 187,35	R\$ 1.124,10
55	Mangueria de freio	IBTF	un	12	R\$ 212,01	R\$ 2.544,12
56	Mola cuica de freio	FABRINE	un	12	R\$ 113,40	R\$ 1.360,80
57	Mola para feixe em lam.	OBNAUS	un	36	R\$ 591,66	R\$ 21.299,76
58	Palheta limpador	GRANERO	un	12	R\$ 103,54	R\$ 1.242,48
59	Para choque dianteiro	CAIO	un	3	R\$ 591,66	R\$ 1.774,98
60	Para choque traseiro	CAIO	un	3	R\$ 493,05	R\$ 1.479,15
61	Parabrisa	VIDROFOR T	un	3	R\$ 4.075,05	R\$ 12.225,15
62	Parafuso de roda compl.	RAIO	un	90	R\$ 54,23	R\$ 4.880,70
63	Pino f/ mola	OBNAUS	un	18	R\$ 147,91	R\$ 2.662,38
64	Pisca pisca	PRADOLUX	un	6	R\$ 246,52	R\$ 1.479,12
65	Platô embreagem	EATON	un	3	R\$ 2.268,03	R\$ 6.804,09
66	Ponteira transmissão	MECPAR	un	6	R\$ 591,66	R\$ 3.549,96
67	Reparo freio a ar	WABCO	un	4	R\$ 295,73	R\$ 1.182,92
68	Retentor de roda dt	SABO	un	6	R\$ 118,33	R\$ 709,98
69	Retentor de roda tras	SABO	un	6	R\$ 138,05	R\$ 828,30
70	Retentor de roda tras	SABO	un	6	R\$ 138,05	R\$ 828,30
71	Retentor diferencial	EATON	un	6	R\$ 197,22	R\$ 1.183,32
72	Retrovisor	LS	un	6	R\$ 187,35	R\$ 1.124,10
73	Ribite	REBIBRAS	un	150	R\$ 1,08	R\$ 162,00
74	Rolamento cambio	FAG	un	3	R\$ 315,55	R\$ 946,65
75	Rolamento cardan	SABO	un	6	R\$ 393,45	R\$ 2.360,70

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



76	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	6	R\$ 379,64	R\$ 2.277,84
77	Rolamento de roda dt interna	FAG	un	6	R\$ 364,85	R\$ 2.189,10
78	Rolamento de roda tra ext	FAG	un	6	R\$ 384,57	R\$ 2.307,42
79	Rolamento de roda tras int	FAG	un	6	R\$ 404,30	R\$ 2.425,80
80	Rolamento diferencial	FAG	un	3	R\$ 295,83	R\$ 887,49
81	Semi eixo	MERITOR	un	6	R\$ 1.538,31	R\$ 9.229,86
82	Sicronizador cambio	EATON	un	6	R\$ 2.317,33	R\$ 13.903,98
83	Suporte f/mola	OBNAUS	un	12	R\$ 295,83	R\$ 3.549,96
84	Tambor de freio dt	FRUM	un	6	R\$ 1.084,71	R\$ 6.508,26
85	Tambor de freio tras	FRUM	un	6	R\$ 1.084,71	R\$ 6.508,26
86	Terminal de direção	NAKATA	un	12	R\$ 290,89	R\$ 3.490,68
87	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	un	3	R\$ 591,57	R\$ 1.774,71
88	Valvula descarga	WABCO	un	3	R\$ 534,02	R\$ 1.602,06
89	Válvula moduladora do freio de estacionamento	WABCO	un	3	R\$ 590,66	R\$ 1.771,98
TOTAL GERAL						R\$ 324.000,00
TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS						

LOTE V ÔNIBUS VW/THUNDER ANOS ENTRE 2000 A 2001.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Barra direção curta	TRW	un	1	R\$ 528,51	R\$ 528,51
2	Barra direção longa	TRW	un	1	R\$ 674,31	R\$ 674,31
3	Bateria 150 a	ZETTA	un	2	R\$ 1.164,46	R\$ 2.328,92
4	Bateria de 90a	ZETTA	un	2	R\$ 786,54	R\$ 1.573,08
5	Bloco motor	MWM	un	1	R\$ 6.330,72	R\$ 6.330,72
6	Bomba d'água	URBA	un	2	R\$ 437,39	R\$ 874,78
7	Bomba de oleo	SCHADEK	un	2	R\$ 492,06	R\$ 984,12
8	Bomb auxiliar	MWM	un	2	R\$ 378,88	R\$ 757,76
9	Borracha de suspensão	REI	un	8	R\$ 67,14	R\$ 537,12
10	Bucha feixe de mola diante	OBNAUS	un	4	R\$ 119,90	R\$ 479,60
11	Bucha feixe de mola traze	OBNAUS	un	4	R\$ 119,90	R\$ 479,60
12	Cabeçote motor	MWM	un	2	R\$ 1.726,56	R\$ 3.453,12
13	Caixa satélite diferencial	SPICER	un	1	R\$ 2.685,76	R\$ 2.685,76
14	Câmara de freio de estacionamento e serviço	WABCO	un	2	R\$ 393,27	R\$ 786,54
15	Catraca de freio	MASTER	un	4	R\$ 302,14	R\$ 1.208,56
16	Cilindro mestre	TRW	un	2	R\$ 278,16	R\$ 556,32
17	Cilindro auxiliar	TRW	un	3	R\$ 306,94	R\$ 920,82
18	Cola 3m	ORBI	un	4	R\$ 29,15	R\$ 116,60
19	Valvula de pedal	WABCO	un	2	R\$ 479,60	R\$ 959,20
20	Cola silicone	ORBI	un	5	R\$ 14,38	R\$ 71,90
21	Coroa e pinhao diferencial	SPICER	un	2	R\$ 2.263,71	R\$ 4.527,42
22	Correia alternador	GATES	un	2	R\$ 204,30	R\$ 408,60
23	Coxim do motor tras	REI	un	2	R\$ 230,20	R\$ 460,40
24	Cruzeta transmissão	MERITOR	un	4	R\$ 245,55	R\$ 982,20
25	Rolamento do tensor	FAG	un	2	R\$ 139,08	R\$ 278,16
26	Diafragma do freio	BINS	un	4	R\$ 33,57	R\$ 134,28
27	Kit de embreagem	SACHS	un	2	R\$ 2.781,68	R\$ 5.563,36
28	Eixo entalhado cambio	EATON	un	2	R\$ 479,60	R\$ 959,20
29	Eixo primario cambio	EATON	un	2	R\$ 575,52	R\$ 1.151,04
30	Eixo secundario cambio	EATON	un	1	R\$ 437,39	R\$ 437,39
31	Eixo virabrequim	MWM	un	2	R\$ 4.373,95	R\$ 8.747,90
32	Elemento filtro seco	TECFIL	un	4	R\$ 181,28	R\$ 725,12
33	Engrenagem cambio	EATON	un	2	R\$ 383,68	R\$ 767,36

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 – GRAÇA – VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



34	Estopa	DUCARRO	un	50	R\$ 4,79	R\$ 239,50
35	Farol	ORGUS	un	4	R\$ 341,47	R\$ 1.365,88
36	Farol auxiliar de milha	FORT LUZ	un	2	R\$ 278,16	R\$ 556,32
37	Filtro combustivel	TECFIL	un	4	R\$ 181,28	R\$ 725,12
38	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	4	R\$ 182,24	R\$ 728,96
39	Filtro de ar primario	TECFIL	un	4	R\$ 245,55	R\$ 982,20
40	Filtro de ar secundario	TECFIL	un	4	R\$ 182,24	R\$ 728,96
41	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	R\$ 147,71	R\$ 590,84
42	Fluido freio dot 3	VARGA	un	3	R\$ 33,57	R\$ 100,71
43	Interclima	RESFRIAR	un	1	R\$ 302,53	R\$ 302,53
44	Jogo de junta motor	MWM	un	2	R\$ 767,36	R\$ 1.534,72
45	Entalhado da transmição	EATON	un	2	R\$ 527,56	R\$ 1.055,12
46	Kit de motor	MWM	un	4	R\$ 671,44	R\$ 2.685,76
47	Lampada farol	PHILIPS	un	4	R\$ 52,75	R\$ 211,00
48	Lampada pisca	PHILIPS	un	10	R\$ 21,10	R\$ 211,00
49	Lanterna	PRADOLUX	un	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60
50	Lona de freio dt	LONAFLEX	un	4	R\$ 245,55	R\$ 982,20
51	Lona de freio tras	LONAFLEX	un	4	R\$ 245,55	R\$ 982,20
52	Luva transmissão	MECPAR	un	2	R\$ 383,68	R\$ 767,36
53	Mangote radiador	IBTF	un	2	R\$ 76,73	R\$ 153,46
54	Mangueira de freio	IBTF	un	5	R\$ 115,10	R\$ 575,50
55	Mola cuica de freio	FABRINE	un	4	R\$ 119,90	R\$ 479,60
56	Mola para feixe em lam. Dir traz	OBNAUS	un	12	R\$ 469,04	R\$ 5.628,48
57	Palheta limpador	GRANERO	un	4	R\$ 100,71	R\$ 402,84
58	Para choque dianteiro	THUNDER	un	1	R\$ 479,60	R\$ 479,60
59	Para choque traseiro	THUNDER	un	2	R\$ 575,52	R\$ 1.151,04
60	Parabrisa	VIDROFOR T	un	1	R\$ 3.357,20	R\$ 3.357,20
61	Parafuso de roda compl.	RAIO	un	20	R\$ 52,75	R\$ 1.055,00
62	Pino f/ mola dir /traz	OBNAUS	un	4	R\$ 134,28	R\$ 537,12
63	Pisca pisca	PRADOLUX	un	2	R\$ 153,47	R\$ 306,94
64	Platô embreagem	SACHS	un	2	R\$ 1.055,12	R\$ 2.110,24
65	Ponteira transmissão	MECPAR	un	2	R\$ 431,64	R\$ 863,28
66	Reparo freio a ar	WABCO	un	3	R\$ 282,48	R\$ 847,44
67	Retentor de roda dt	SABO	un	4	R\$ 84,40	R\$ 337,60
68	Retentor de roda tras	SABO	un	4	R\$ 84,40	R\$ 337,60
69	Retentor de roda tras	SABO	un	4	R\$ 84,40	R\$ 337,60
70	Retentor diferencial	SABO	un	2	R\$ 86,32	R\$ 172,64
71	Retrovisor	LS	un	2	R\$ 139,08	R\$ 278,16
72	Ribite	REBIBRAS	un	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
73	Rolamento cambio	FAG	un	2	R\$ 245,55	R\$ 491,10
74	Rolamento cardan	SABO	un	2	R\$ 239,80	R\$ 479,60
75	Rolamento de roda dt externa	FAG	un	2	R\$ 223,49	R\$ 446,98
76	Rolamento de roda dt interna	FAG	un	2	R\$ 245,55	R\$ 491,10
77	Rolamento de roda tra ext	FAG	un	2	R\$ 241,71	R\$ 483,42
78	Rolamento de roda tras int	SKF	un	2	R\$ 223,49	R\$ 446,98

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



79	Rolamento diferencial	FAG	un	2	R\$ 245,55	R\$ 491,10
80	Semi eixo	SPICER	un	2	R\$ 767,36	R\$ 1.534,72
81	Sicronizador cambio	EATON	un	2	R\$ 1.582,68	R\$ 3.165,36
82	Suporte f/mola	OBNAUS	un	2	R\$ 215,09	R\$ 430,18
83	Tambor de freio dt	FRUM	un	2	R\$ 527,56	R\$ 1.055,12
84	Tambor de freio tras	FRUM	un	2	R\$ 527,56	R\$ 1.055,12
85	Terminal de direção	NAKATA	un	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
86	Válvula de proteção de 4 circuitos	WABCO	un	1	R\$ 383,68	R\$ 383,68
87	Valvula descarga	WABCO	un	2	R\$ 441,23	R\$ 882,46
88	Válvula moduladora do freio de estacionamento	KNOR	un	1	R\$ 458,49	R\$ 458,49
89	Borracha do estabilizador	REI	un	20	R\$ 57,55	R\$ 1.151,00
TOTAL GERAL						R\$ 101.000,00
CENTO E UM MIL REAIS						

LOTE VI MOTONIVELADORA CASE 845-B 2013/2013						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BATERIA DE 100 AP	ZETTA	UNID.	4	R\$ 963,14	R\$ 3.852,56
2	BARRA DE TRAÇÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.002,45	R\$ 2.004,90
3	BICO INJETOR	BOSCH	UNID.	6	R\$ 4.029,48	R\$ 24.176,88
4	BOMBA ALIMETADORA	BOSCH	UNID.	2	R\$ 793,47	R\$ 1.586,94
5	BOMBA D'ÁGUA.	URBA	UNID.	2	R\$ 920,14	R\$ 1.840,28
6	BOMBA DE ALTA	BOSCH	UNID.	2	R\$ 6.388,20	R\$ 12.776,40
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 793,47	R\$ 1.586,94
8	BORRACHA DA PORTA	UNIVERSA	UNID.	2	R\$ 330,22	R\$ 660,44
9	BUCHAS.	ORIGINAL	UNID.	6	R\$ 230,95	R\$ 1.385,70
10	CALCO DE AFINAÇÃO 73125483	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 185,74	R\$ 2.228,88
11	CALÇO DESLIZANTE	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 211,30	R\$ 2.535,60
12	CANELA DO ESCARIFICADOR.	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 402,94	R\$ 3.223,52
13	CANTO DE LÂMINA DIANT E ESQD.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 678,13	R\$ 2.712,52
14	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO.	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 3.623,93	R\$ 3.623,93
15	CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO.	RDL	UNID.	2	R\$ 113,02	R\$ 226,04
16	COROIA E PIÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 4.481,56	R\$ 8.963,12
17	CORREIA DO MOTOR.	GATES	UNID.	2	R\$ 255,52	R\$ 511,04
18	CORRENTE DOTHANDER.	ORIGINAL	UNID.	6	R\$ 2.899,26	R\$ 17.395,56
19	CRUZETAS.	STAHL	UNID.	6	R\$ 589,68	R\$ 3.538,08
20	DISCO DE EMBREAGEM	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.515,96	R\$ 5.031,92
21	EIXO INTERMEDIARIO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.867,32	R\$ 3.734,64
22	EIXO INTERMEDIARIO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.837,83	R\$ 3.675,66
23	ENGRENAGEM DA CAMBIO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 678,13	R\$ 1.356,26
24	ENGRENAGEM DA RE	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 727,27	R\$ 1.454,54
25	FAROL.	CIBIE	UNID.	2	R\$ 393,12	R\$ 786,24
26	FILTRO DE AR.	TECFIL	UNID.	4	R\$ 349,87	R\$ 1.399,48
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	TECFIL	UNID.	4	R\$ 324,32	R\$ 1.297,28
28	FILTRO DE HIDRAULICO	CNH	UNID.	2	R\$ 589,68	R\$ 1.179,36
29	FILTRO DEAR CONDICIONADO.	TECFIL	UNID.	2	R\$ 186,73	R\$ 373,46
30	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UNID.	2	R\$ 226,04	R\$ 452,08
31	GRAXEIRO RETO 38.	ORIGINAL	UNID.	15	R\$ 4,42	R\$ 66,30
32	GRAXEIRO CURVO 3/8.	ORIGINAL	UNID.	15	R\$ 4,42	R\$ 66,30
33	JOGO DE JUNTA DO CAMBIO	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 589,68	R\$ 589,68
34	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 1.867,29	R\$ 1.867,29
35	JOGOS DE REPARO DA RODA OCLIANTE CIRCULO DE LAMINA.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 884,52	R\$ 3.538,08

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



36	KIT DE EMBREAGEM	ORIGINAL	JOGO.	2	R\$ 3.832,92	R\$ 7.665,84
37	LÂMINA CURVA.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 1.670,76	R\$ 6.683,04
38	LONA DE FREIO	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 358,72	R\$ 1.434,88
39	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 294,84	R\$ 1.179,36
40	MANGUEIRAS DE PRESSÃO.	IBTF	UNID.	4	R\$ 393,12	R\$ 1.572,48
41	MOTOR DA VENTUNHINHA.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 962,35	R\$ 1.924,70
42	PARAFUSOS E PORCAS DA LÂMINA.	ORIGINAL	UNID.	60	R\$ 21,62	R\$ 1.297,20
43	PINOS.	ORIGINAL	UNID.	20	R\$ 285,01	R\$ 5.700,20
44	PLACA 73125482	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 289,92	R\$ 3.479,04
45	REPARO DA VALVULA DECIRCULO DE LAMINA.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 727,27	R\$ 1.454,54
46	RETENTOR DE RODA	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 402,94	R\$ 1.611,76
47	RETENTOR DE ROLAMENTO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 97,29	R\$ 389,16
48	RETENTOR DERODA DIANTE.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 402,94	R\$ 1.611,76
49	RETROVISOR.	BEPO	UNID.	2	R\$ 403,34	R\$ 806,68
50	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO.	FAG	UNID.	4	R\$ 358,52	R\$ 1.434,08
51	ROLAMENTO DA RODA DUANTEIRA ESTERNO.	FAG	UNID.	4	R\$ 391,54	R\$ 1.566,16
52	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	FAG	UNID.	4	R\$ 393,12	R\$ 1.572,48
53	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRA	FAG	UNID.	4	R\$ 442,26	R\$ 1.769,04
54	ROLAMENTO PIVO DIANTE.	FAG	UNID.	2	R\$ 452,08	R\$ 904,16
55	SEMI EIXO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.533,16	R\$ 3.066,32
56	TERMINALDE DIREÇÃO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 511,05	R\$ 1.022,10
57	TUBO INJETOR	BOSCH	UNID.	4	R\$ 304,66	R\$ 1.218,64
58	UNHA DE ESCARIFICADO.	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 349,87	R\$ 2.798,96
59	VIDROS DA GABINE	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 392,44	R\$ 3.139,52
CENTO E SETENTA E SETE MIL REAIS						R\$ 177.000,00

LOTE VII MOTONIVELADORA VOLVO G 940 ANO 2008/2008						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BATERIA DE 100 AP	ZETTA	UNID.	4	R\$ 950,69	R\$ 3.802,76
2	BARRA DE TRAÇÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.412,46	R\$ 2.824,92
3	BICO INJETOR	ORIGINAL	UNID.	6	R\$ 5.917,61	R\$ 35.505,66
4	BOMBA ALIMETADORA	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.231,23	R\$ 4.462,46
5	BOMBA D'ÁGUA.	URBA	UNID.	2	R\$ 1.207,77	R\$ 2.415,54
6	BOMBA DE ALTA	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 7.566,78	R\$ 15.133,56
7	BOMBA DE COMBUSTÍVEL.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.240,93	R\$ 4.481,86
8	BORRACHA DA PORTA	UNIVERSA	UNID.	2	R\$ 242,52	R\$ 485,04
9	BUCHAS.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 315,28	R\$ 1.261,12
10	CALÇO DE AFINAÇÃO	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 345,35	R\$ 4.144,20
11	CALÇO DESLIZANTE	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 378,33	R\$ 4.539,96
12	CANELA DO ESCARIFICADOR.	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 562,65	R\$ 4.501,20
13	CANTO DE LÂMINA DIANT E ESQD.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 630,56	R\$ 2.522,24
14	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO.	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 2.803,58	R\$ 2.803,58
15	CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 170,73	R\$ 341,46
16	COROA E PIÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 5.432,56	R\$ 10.865,12
17	CORREIA DO MOTOR.	GATES	UNID.	2	R\$ 442,36	R\$ 884,72
18	CORRENTE DOTHANDER.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.813,29	R\$ 5.626,58
19	CRUZETAS.	STAHL	UNID.	6	R\$ 582,06	R\$ 3.492,36
20	DISCO DE EMBREAGEM	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 2.483,45	R\$ 2.483,45
21	EIXO INTERMEDIARIO	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 2.337,94	R\$ 2.337,94

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



22	EIXO INTERMEDIARIO	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 2.337,94	R\$ 2.337,94
23	ENGRENAGEM DA CAMBIO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.455,15	R\$ 2.910,30
24	ENGRENAGEM DA RE	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.600,66	R\$ 3.201,32
25	FAROL.	CIBIE	UNID.	2	R\$ 442,36	R\$ 884,72
26	FILTRO DE AR.	TECFIL	UNID.	2	R\$ 442,36	R\$ 884,72
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	TECFIL	UNID.	4	R\$ 281,32	R\$ 1.125,28
28	FILTRO DE HIDRAULICO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 863,38	R\$ 1.726,76
29	FILTRO DEAR CONDICIONADO.	TECFIL	UNID.	2	R\$ 184,31	R\$ 368,62
30	FILTRO LUBRIFICANTE	TECFIL	UNID.	2	R\$ 280,35	R\$ 560,70
31	GRAXEIRO RETO 38.	ORIGINAL	UNID.	15	R\$ 5,33	R\$ 79,95
32	GRAXEIROS CURVO 3/8.	ORIGINAL	UNID.	15	R\$ 5,33	R\$ 79,95
33	JOGO DE JUNTA DO CAMBIO	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 873,09	R\$ 873,09
34	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 1.940,20	R\$ 1.940,20
35	JOGOS DE REPARO DA RODA OCILANTE CIRCULO DE LAMINA.	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 955,54	R\$ 11.466,48
36	KIT DE EMBREAGEM	ORIGINAL	JOGO.	1	R\$ 4.423,76	R\$ 4.423,76
37	LÂMINA CURVA.	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 1.649,17	R\$ 13.193,36
38	LONA DE FREIO	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 582,06	R\$ 2.328,24
39	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 252,22	R\$ 1.008,88
40	MANGUEIRAS DE PRESSÃO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 475,34	R\$ 1.901,36
41	MOTOR DA VENTUNHINHA.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 582,06	R\$ 1.164,12
42	PARAFUSOS E PORCAS DA LÂMINA.	ORIGINAL	UNID.	60	R\$ 21,34	R\$ 1.280,40
43	PINOS.	ORIGINAL	UNID.	20	R\$ 345,35	R\$ 6.907,00
44	PLACA	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 311,40	R\$ 3.736,80
45	REPARO DA VALVULA DECIRCULO DE LAMINA.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 873,09	R\$ 1.746,18
46	RETENTOR DE RODA	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 533,55	R\$ 2.134,20
47	RETENTOR DE ROLAMENTO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 357,96	R\$ 1.431,84
48	RETENTOR DERODA DIANTE.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 388,04	R\$ 1.552,16
49	RETROVISOR.	BEPO	UNID.	2	R\$ 323,55	R\$ 647,10
50	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNO.	FAG	UNID.	4	R\$ 485,05	R\$ 1.940,20
51	ROLAMENTO DA RODA DUANTEIRA ESTERNO.	FAG	UNID.	4	R\$ 543,25	R\$ 2.173,00
52	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	FAG	UNID.	4	R\$ 582,06	R\$ 2.328,24
53	ROLAMENTO DE RODA TRAZEIRA	FAG	UNID.	4	R\$ 533,55	R\$ 2.134,20
54	ROLAMENTO PIVO DIANTE.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 582,06	R\$ 1.164,12
55	SEMI EIXO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.746,18	R\$ 3.492,36
56	TERMINALDE DIREÇÃO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 582,06	R\$ 1.164,12
57	TUBO INJETOR	ORIGINAL	UNID.	6	R\$ 475,14	R\$ 2.850,84
58	UNHA DE ESCARIFICADO.	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 339,56	R\$ 2.716,48
59	VIDROS DA GABINE	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 903,16	R\$ 7.225,28
DUZENTOS E QUATORZE MIL REAIS						R\$ 214.000,00

LOTE VIII RETRO ESCAVADEIRA JCB – 3C ANO 2012/2013						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BARRADE ARTICULAÇÃO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 575,70	R\$ 2.302,80
2	BATERIA DE 100 AP	ZETTA	UNID.	4	R\$ 940,31	R\$ 3.761,24
3	BIELA	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 1.139,40	R\$ 4.557,60
4	BOMBA D'ÁGUA.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 802,14	R\$ 1.604,28
5	BOMBA DE COMBUSTÍVEL.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 727,39	R\$ 1.454,78
6	BOMBA DE OLEO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 902,40	R\$ 1.804,80
7	BRONZINA FIXA	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 710,98	R\$ 5.687,84
8	BRONZINA MOVEL	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 324,50	R\$ 2.596,00
9	BUCHAS.	ORIGINAL	UNID.	50	R\$ 186,43	R\$ 9.321,50
10	BUXA DE BIELA	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 194,15	R\$ 1.553,20

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



11	CABO DE ACELERADOR	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 601,60	R\$ 1.203,20
12	CABO GOVERNADOR DA LAMINA.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 575,70	R\$ 2.302,80
13	CABOS DE ACELERADOR.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 662,05	R\$ 2.648,20
14	CILINDRO AUXILIAR.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 949,90	R\$ 3.799,60
15	CILINDRO MESTRE.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 901,93	R\$ 3.607,72
16	CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO.	RDL	UNID.	8	R\$ 209,17	R\$ 1.673,36
17	CONJUNTO COROA E PIÃO DIANTEIRO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 5.757,00	R\$ 11.514,00
18	CONJUNTO COROA E PIÃO TRAZEIRO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 5.948,90	R\$ 11.897,80
19	CONJUNTO DISCO DEFREIO BANHADO.	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 575,70	R\$ 4.605,60
20	COROA E PIÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 5.757,00	R\$ 11.514,00
21	CORREIA DO MOTOR.	GATES	UNID.	2	R\$ 341,58	R\$ 683,16
22	CRUZETA DA TRASMIÃO	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 527,72	R\$ 2.110,88
23	CRUZETA DO MUNHÃO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 863,55	R\$ 1.727,10
24	CRUZETAS.	ORIGINAL	UNID.	5	R\$ 767,60	R\$ 3.838,00
25	FAROL.	CIBIE	UNID.	4	R\$ 383,80	R\$ 1.535,20
26	FILTRO DE AR.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 431,77	R\$ 863,54
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 268,66	R\$ 537,32
28	FLANGE DA TRANSMISSÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 863,55	R\$ 1.727,10
29	FUZIVEL DIVERSOS.	ORIGINAL	UNID.	100	R\$ 4,36	R\$ 436,00
30	INGNIÇÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 402,99	R\$ 805,98
31	JOGO DE BRONZINA FIXA	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 729,22	R\$ 1.458,44
32	JOGO DE JUNTA INFERIOR	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.823,05	R\$ 3.646,10
33	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.014,95	R\$ 4.029,90
34	KIT DE ENGRENAGEM	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.784,67	R\$ 3.569,34
35	KIT DE ENGRENAGEM REDUTORA.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.055,45	R\$ 2.110,90
36	LÂMINA RETA.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 2.552,27	R\$ 10.209,08
37	LUVA DA TRANSMIÇÃO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 863,55	R\$ 3.454,20
38	MANGUEIRAS DE PRESSÃO.	IBTF	UNID.	4	R\$ 412,00	R\$ 1.648,00
39	PARAFUSO COM PORCAS.	RDL	UNID.	62	R\$ 21,10	R\$ 1.308,20
40	PARAFUSOS E PORCAS DA LÂMINA.	ORIGINAL	UNID.	60	R\$ 21,10	R\$ 1.266,00
41	PINOS.	ORIGINAL	UNID.	20	R\$ 350,21	R\$ 7.004,20
42	PISTÃO	ORIGINAL	UNID.	6	R\$ 2.974,45	R\$ 17.846,70
43	PONTEIRAS DE DIREÇÃO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 527,72	R\$ 2.110,88
44	REPARO DE REGUAGEM DA CONCHA.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 383,80	R\$ 1.535,20
45	REPAROS DE CILINDROS HIDRÁULICOS.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 623,67	R\$ 2.494,68
46	RETROVISOR.	BEPO	UNID.	2	R\$ 319,03	R\$ 638,06
47	ROLAMENTO DO TENSOR.	FAG	UNID.	2	R\$ 383,80	R\$ 767,60
48	ROLAMENTO PIVÔ.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 335,82	R\$ 1.343,28
49	UNHA DA CONCHA TRAZEIRA.	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 383,80	R\$ 4.605,60
50	VALVULA DA TRAÇÃO	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 761,02	R\$ 1.522,04
51	VOLANTE DO MOTOR	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.878,50	R\$ 5.757,00
CENTO E OITENTA E DOIS MIL REAIS						R\$ 182.000,00

LOTE IX TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND D7. 2016

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ARO MOTRIZ	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 4.126,92	R\$ 16.507,68
2	BOMBA D'ÁGUA.	URBA	UNID.	2	R\$ 1.208,59	R\$ 2.417,18
3	BOMBA DE COMBUSTÍVEL.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 972,77	R\$ 1.945,54
4	BOMBA DE EMBREAGEM	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.751,28	R\$ 5.502,56
5	BOMBA HIDRAULICA	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 6.485,16	R\$ 12.970,32
6	BUCHAS.	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 275,12	R\$ 3.301,44

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



7	CABEÇOTE DO MOTOR	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 8.745,14	R\$ 17.490,28
8	CANELA DO ESCARIFICADOR.	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 442,17	R\$ 5.306,04
9	CANTO DE LÂMINA ESQ/DIR.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 550,25	R\$ 2.201,00
10	CONEXÃO DE MANGUEIRAS DE ALTA PRESSÃO.	RDL	UNID.	8	R\$ 186,93	R\$ 1.495,44
11	CONJUNTO COROA E PIÃO.	ORIGINAL	UNID.	1	R\$ 5.154,68	R\$ 5.154,68
12	CONJUNTO DE DISCO DO ABACAXI.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 2.407,37	R\$ 4.814,74
13	CONJUNTO DE EMBREAGEM.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 3.274,02	R\$ 6.548,04
14	CONJUNTO DE FREIO DE CÂMBIO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 1.962,25	R\$ 3.924,50
15	CORREIA DO MOTOR.	GATES	UNID.	2	R\$ 393,04	R\$ 786,08
16	CORRENTES	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 3.930,40	R\$ 7.860,80
17	CRUZETAS.	STAHL	UNID.	4	R\$ 491,30	R\$ 1.965,20
18	ELOS	ORIGINAL	UNID.	12	R\$ 373,38	R\$ 4.480,56
19	EMBUCHAMENTO	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 687,82	R\$ 2.751,28
20	ENGRENAGEM COMANDO FINAL	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 884,34	R\$ 3.537,36
21	ESTEIRA	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 5.895,60	R\$ 11.791,20
22	FAROL.	CIBIE	UNID.	2	R\$ 393,04	R\$ 786,08
23	FILTRO DE AR.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 343,91	R\$ 1.375,64
24	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ELEMENTO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 358,64	R\$ 1.434,56
25	FILTRO DO HIDRAULICO	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 786,08	R\$ 3.144,32
26	GRUPO TENSOR	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 550,25	R\$ 1.100,50
27	LÂMINA RETA.	ORIGINAL	UNID.	6	R\$ 2.358,24	R\$ 14.149,44
28	LAMINAS.	ORIGINAL	UNID.	6	R\$ 2.358,24	R\$ 14.149,44
29	LONA DE FREIO	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 442,17	R\$ 1.768,68
30	LONA DE FREIO DO GIRO.	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 491,30	R\$ 1.965,20
31	MANGUEIRAS DE PRESSÃO.	IBTF	UNID.	4	R\$ 442,17	R\$ 1.768,68
32	MATERIAL RODANTE	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 1.823,72	R\$ 7.294,88
33	PARAFUSOS E PORCAS DA LÂMINA.	RDL	UNID.	60	R\$ 21,61	R\$ 1.296,60
34	PINO	ORIGINAL	UNID.	60	R\$ 266,28	R\$ 15.976,80
35	PINOS.	ORIGINAL	UNID.	20	R\$ 266,28	R\$ 5.325,60
36	RETROVISOR.	BEPO	UNID.	2	R\$ 393,04	R\$ 786,08
37	RODA MOTRIZ	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 3.498,05	R\$ 13.992,20
38	RODAS-GUIAS	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 2.849,54	R\$ 11.398,16
39	ROLETES	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 589,56	R\$ 4.716,48
40	SAPATAS.	ORIGINAL	UNID.	8	R\$ 687,82	R\$ 5.502,56
41	SEGMENTOS	ORIGINAL	UNID.	20	R\$ 393,04	R\$ 7.860,80
42	SERVO DE FREIO	ORIGINAL	UNID.	4	R\$ 1.228,25	R\$ 4.913,00
43	TAMBOR DE FREIO DO GIRO.	ORIGINAL	UNID.	2	R\$ 3.586,49	R\$ 7.172,98
44	UNHA DE ESCARIFICADO.	ORIGINAL	UNID.	20	R\$ 368,47	R\$ 7.369,40
DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS						R\$ 258.000,00

LOTE X CAÇAMBA VW 26280 - PLACA OZV 8372						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Barra direção curta	un	NAKATA	1	R\$ 1.788,33	R\$ 1.788,33
2	Barra direção longa	un	NAKATA	1	R\$ 2.063,46	R\$ 2.063,46
3	Bateria 150 a	un	ZETTA	1	R\$ 1.192,87	R\$ 1.192,87
4	Amortecedor dia	un	NAKATA	2	R\$ 540,43	R\$ 1.080,86
5	Amortecedor traz	un	NAKATA	2	R\$ 599,38	R\$ 1.198,76
6	Bloco motor	un	ORIGINAL	1	R\$ 19.013,31	R\$ 19.013,31
7	Borracha do estabilizador	un	REI	20	R\$ 63,86	R\$ 1.277,20
8	Bomba d'água	un	URBA	2	R\$ 1.464,07	R\$ 2.928,14

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



9	Bomba de oleo	un	SCHADEK	1	R\$ 1.952,42	R\$ 1.952,42
10	Bomba manual ext. Ara	un	BOSCH	2	R\$ 1.208,59	R\$ 2.417,18
11	Borracha de suspensão	un	REI	10	R\$ 88,43	R\$ 884,30
12	Bucha feixe de mola	un	OBNAUS	6	R\$ 227,96	R\$ 1.367,76
13	Bucha feixe de mola	un	OBNAUS	6	R\$ 200,69	R\$ 1.204,14
14	Cabeçote motor	un	ORIGINAL	1	R\$ 9.629,48	R\$ 9.629,48
15	Caixa satelite diferencial	un	MERITOR	1	R\$ 7.369,50	R\$ 7.369,50
16	Câmara de freio de estacionamento e serviço	un	MASTER	1	R\$ 402,86	R\$ 402,86
17	Catraca de freio	un	MASTER	8	R\$ 588,08	R\$ 4.704,64
18	Cilindro de embreagem	un	TRW	3	R\$ 501,12	R\$ 1.503,36
19	Cilindro de roda	un	TRW	3	R\$ 404,83	R\$ 1.214,49
20	Cilindro mestre freio	un	TRW	3	R\$ 1.891,50	R\$ 5.674,50
21	Cola silicone	un	ORBI	4	R\$ 14,73	R\$ 58,92
22	Coroa e pinhao diferencial	un	MERITOR	1	R\$ 7.114,02	R\$ 7.114,02
23	Correia alternador	un	GATES	3	R\$ 260,38	R\$ 781,14
24	Coxim do motor tras	un	REI	2	R\$ 1.080,86	R\$ 2.161,72
25	Cruzeta trasmissão	un	MERITOR	10	R\$ 358,64	R\$ 3.586,40
26	Cuica de freio	un	MASTER	10	R\$ 402,86	R\$ 4.028,60
27	Diafragma do freio	un	BINS	15	R\$ 34,39	R\$ 515,85
28	Disco de embreagem	un	SACHS	1	R\$ 2.063,46	R\$ 2.063,46
29	Eixo entalhado cambio	un	ZF	1	R\$ 1.768,68	R\$ 1.768,68
30	Eixo primario cambio	un	ZF	1	R\$ 2.515,45	R\$ 2.515,45
31	Eixo secundario cambio	un	ZF	1	R\$ 2.751,28	R\$ 2.751,28
32	Eixo virabrequim	un	ORIGINAL	1	R\$ 13.756,40	R\$ 13.756,40
33	Elemento secador	un	TECFIL	1	R\$ 279,05	R\$ 279,05
34	Engrenagem cambio	un	ZF	2	R\$ 1.709,72	R\$ 3.419,44
35	Estopa	un	CEDEP	60	R\$ 4,91	R\$ 294,60
36	Farol	un	ORIGINAL	2	R\$ 609,21	R\$ 1.218,42
37	Farol auxiliar de milha	un	ORIGINAL	2	R\$ 353,73	R\$ 707,46
38	Filtro combustivel	un	TECFIL	4	R\$ 211,25	R\$ 845,00
39	Filtro combustivel separador	un	TECFIL	1	R\$ 243,68	R\$ 243,68
40	Filtro de ar primario	un	TECFIL	4	R\$ 269,23	R\$ 1.076,92
41	Filtro de ar secundario	un	TECFIL	4	R\$ 195,53	R\$ 782,12
42	Filtro lubrificante	un	TECFIL	4	R\$ 240,73	R\$ 962,92
43	Fluido freio dot 4	un	BOSCH	10	R\$ 34,39	R\$ 343,90

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



44	Interclima	un	MAXIFRIO	1	R\$ 1.473,90	R\$ 1.473,90
45	Jogo de junta motor	un	ORIGINAL	1	R\$ 2.837,79	R\$ 2.837,79
46	Junta de cabeçote	un	ORIGINAL	2	R\$ 621,00	R\$ 1.242,00
47	Kit de motor	un	ORIGINAL	6	R\$ 2.407,37	R\$ 14.444,22
48	Lampada farol	un	PHILIPS	8	R\$ 54,04	R\$ 432,32
49	Lampada pisca	un	PHILIPS	10	R\$ 14,73	R\$ 147,30
50	Lanterna	un	ORIGINAL	4	R\$ 142,47	R\$ 569,88
51	Lona de freio dt	un	COOBREQ	8	R\$ 338,99	R\$ 2.711,92
52	Lona de freio tras	un	COOBREQ	10	R\$ 361,59	R\$ 3.615,90
53	Luva transmissão	un	MERITOR	2	R\$ 969,82	R\$ 1.939,64
54	Mangote radiador	un	JAMAICA	2	R\$ 255,47	R\$ 510,94
55	Mangueira de freio	un	IBTF	8	R\$ 137,56	R\$ 1.100,48
56	Mola cuica de freio	un	MASTER	10	R\$ 142,47	R\$ 1.424,70
57	Mola para feixe em lam.	un	OBNAUS	15	R\$ 638,69	R\$ 9.580,35
58	Palheta limpador	un	UNIFORT	10	R\$ 108,08	R\$ 1.080,80
59	Para choque dianteiro	un	ORIGINAL	2	R\$ 2.063,46	R\$ 4.126,92
60	Para choque traseiro	un	ORIGINAL	2	R\$ 1.473,90	R\$ 2.947,80
61	Parabrisa	un	ORIGINAL	2	R\$ 2.333,67	R\$ 4.667,34
62	Parafuso de roda compl.	un	RAIO	30	R\$ 54,04	R\$ 1.621,20
63	Pino f/ mola	un	OBNAUS	8	R\$ 206,34	R\$ 1.650,72
64	Pisca pisca	un	ORIGINAL	2	R\$ 308,53	R\$ 617,06
65	Platô embreagem	un	SACHS	2	R\$ 2.259,98	R\$ 4.519,96
66	Ponteira transmissão	un	MERITOR	2	R\$ 797,87	R\$ 1.595,74
67	Reparo freio a ar	un	WABCO	3	R\$ 308,53	R\$ 925,59
68	Retentor de roda dt	un	SABO	10	R\$ 117,91	R\$ 1.179,10
69	Retentor de roda tras	un	SABO	10	R\$ 122,82	R\$ 1.228,20
70	Retentor de roda tras	un	SABO	10	R\$ 122,82	R\$ 1.228,20
71	Retentor diferencial	un	SABO	10	R\$ 309,51	R\$ 3.095,10
72	Retrovisor	un	LS	2	R\$ 540,43	R\$ 1.080,86
73	Ribite	un	REBIBRAS	80	R\$ 1,08	R\$ 86,40
74	Rolamento cambio	un	FAG	4	R\$ 448,06	R\$ 1.792,24
75	Rolamento cardan	un	SABO	8	R\$ 432,34	R\$ 3.458,72
76	Rolamento de roda dt externa	un	FAG	8	R\$ 415,63	R\$ 3.325,04
77	Rolamento de roda dt interna	un	FAG	3	R\$ 477,54	R\$ 1.432,62
78	Rolamento de roda tra ext	un	FAG	8	R\$ 480,49	R\$ 3.843,92
79	Rolamento de roda tras int	un	FAG	8	R\$ 501,12	R\$ 4.008,96
80	Rolamento diferencial	un	FAG	8	R\$ 393,04	R\$ 3.144,32
81	Semi eixo	un	MERITOR	3	R\$ 1.866,94	R\$ 5.600,82

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



82	Sicronizador cambio	un	ZF	3	R\$ 2.415,23	R\$ 7.245,69
83	Suporte f/mola	un	OBNAUS	3	R\$ 550,25	R\$ 1.650,75
84	Tambor de freio dt	un	FRUM	2	R\$ 1.179,12	R\$ 2.358,24
85	Tambor de freio tras	un	FRUM	2	R\$ 1.179,12	R\$ 2.358,24
86	Terminal de direção	un	NAKATA	8	R\$ 306,57	R\$ 2.452,56
87	Válvula de proteção de 4 circuitos	un	WABCO	4	R\$ 589,56	R\$ 2.358,24
88	Valvula descarga	un	WABCO	4	R\$ 540,43	R\$ 2.161,72
89	Válvula moduladora do freio de estacionamento	un	WABCO	1	R\$ 491,30	R\$ 491,30
90	Válvula moduladora do freio de estacionamento	un	WABCO	1	R\$ 491,30	R\$ 491,30
DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL REAIS						R\$ 242.000,00

LOTE XI CAÇAMBA AGRALLE 14.000 S - PLACA- PKU 8077						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Barra direção curta	un	NAKATA	1	R\$ 1.425,78	R\$ 1.425,78
2	Barra direção longa	un	NAKATA	1	R\$ 1.602,77	R\$ 1.602,77
3	Bateria 150 a	un	ZETTA	1	R\$ 1.193,72	R\$ 1.193,72
4	Amortecedor dia	un	NAKATA	2	R\$ 540,81	R\$ 1.081,62
5	Amortecedor traz	un	NAKATA	2	R\$ 570,31	R\$ 1.140,62
6	Bloco motor	un	ORIGINAL	1	R\$ 14.316,84	R\$ 14.316,84
7	Borracha do estabilizador	un	REI	20	R\$ 88,49	R\$ 1.769,80
8	Bomba d'água	un	URBA	2	R\$ 668,64	R\$ 1.337,28
9	Bomba de oleo	un	SCHADEK	1	R\$ 776,80	R\$ 776,80
10	Bomba manual ext. Ara	un	BOSCH	2	R\$ 609,64	R\$ 1.219,28
11	Borracha de suspensão	un	REI	10	R\$ 86,53	R\$ 865,30
12	Bucha feixe de mola	un	REI	6	R\$ 210,42	R\$ 1.262,52
13	Bucha feixe de mola	un	REI	6	R\$ 23,59	R\$ 141,54
14	Cabecote motor	un	ORIGINAL	1	R\$ 1.769,94	R\$ 1.769,94
15	Caixa satelite diferencial	un	MERITOR	1	R\$ 4.709,02	R\$ 4.709,02
16	Câmara de freio de estacionamento e serviço	un	WABCO	1	R\$ 588,50	R\$ 588,50
17	Catraca de freio	un	MASTER	8	R\$ 541,79	R\$ 4.334,32
18	Cilindro de embreagem	un	TRW	3	R\$ 388,40	R\$ 1.165,20
19	Cilindro de roda	un	TRW	3	R\$ 381,52	R\$ 1.144,56
20	Cilindro mestre freio	un	TRW	3	R\$ 599,81	R\$ 1.799,43
21	Cola silicone	un	ORBI	4	R\$ 14,74	R\$ 58,96
22	Coroa e pinhao diferencial	un	MERITOR	1	R\$ 4.709,02	R\$ 4.709,02
23	Correia alternador	un	GATES	3	R\$ 235,99	R\$ 707,97
24	Coxim do motor tras	un	REI	2	R\$ 344,15	R\$ 688,30
25	Cruzeta transmissão	un	MERITOR	10	R\$ 284,17	R\$ 2.841,70
26	Cuica de freio	un	SCHULZ	10	R\$ 588,50	R\$ 5.885,00
27	Diafragma do freio	un	BINS	15	R\$ 34,41	R\$ 516,15

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



28	Disco de embreagem	un	SACHS	1	R\$ 2.310,75	R\$ 2.310,75
29	Eixo entalhado cambio	un	EATON	1	R\$ 1.769,94	R\$ 1.769,94
30	Eixo primario cambio	un	EATON	1	R\$ 1.533,94	R\$ 1.533,94
31	Eixo secundario cambio	un	EATON	1	R\$ 2.064,93	R\$ 2.064,93
32	Eixo virabrequim	un	ORIGINAL	1	R\$ 11.799,60	R\$ 11.799,60
33	Elemento secador	un	TECFIL	1	R\$ 240,90	R\$ 240,90
34	Engrenagem cambio	un	EATON	2	R\$ 1.533,94	R\$ 3.067,88
35	Estopa	un	CEDEP	60	R\$ 4,91	R\$ 294,60
36	Farol	un	ORIGINAL	2	R\$ 560,48	R\$ 1.120,96
37	Farol auxiliar de milha	un	ORIGINAL	2	R\$ 373,65	R\$ 747,30
38	Filtro combustivel	un	TECFIL	4	R\$ 165,19	R\$ 660,76
39	Filtro combustivel separador	un	TECFIL	1	R\$ 235,99	R\$ 235,99
40	Filtro de ar primario	un	TECFIL	4	R\$ 260,57	R\$ 1.042,28
41	Filtro de ar secundario	un	TECFIL	4	R\$ 231,07	R\$ 924,28
42	Filtro lubrificante	un	TECFIL	4	R\$ 176,99	R\$ 707,96
43	Fluido freio dot 4	un	BOSCH	10	R\$ 20,64	R\$ 206,40
44	Interclima	un	MAXFRIO	1	R\$ 1.671,61	R\$ 1.671,61
45	Jogo de junta motor	un	ORIGINAL	1	R\$ 1.868,27	R\$ 1.868,27
46	Junta de cabeçote	un	ORIGINAL	2	R\$ 471,98	R\$ 943,96
47	Kit de motor	un	ORIGINAL	6	R\$ 993,13	R\$ 5.958,78
48	Lampada farol	un	PHILIPS	8	R\$ 51,13	R\$ 409,04
49	Lampada pisca	un	PHILIPS	10	R\$ 30,48	R\$ 304,80
50	Lanterna	un	ORIGINAL	4	R\$ 157,32	R\$ 629,28
51	Lona de freio dt	un	COOBREQ	8	R\$ 324,48	R\$ 2.595,84
52	Lona de freio tras	un	COOBREQ	10	R\$ 339,23	R\$ 3.392,30
53	Luva transmissão	un	MERITOR	2	R\$ 786,64	R\$ 1.573,28
54	Mangote radiador	un	JAMAICA	2	R\$ 235,99	R\$ 471,98
55	Mangueira de freio	un	IPAB	8	R\$ 167,16	R\$ 1.337,28
56	Mola cuica de freio	un	MASTER	10	R\$ 132,74	R\$ 1.327,40
57	Mola para feixe em lam.	un	OBNAUS	15	R\$ 589,98	R\$ 8.849,70

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



58	Palheta limpador	un	UNIFORT	10	R\$ 96,36	R\$ 963,60
59	Para choque dianteiro	un	ORIGINAL	2	R\$ 1.662,76	R\$ 3.325,52
60	Para choque traseiro	un	ORIGINAL	2	R\$ 1.401,20	R\$ 2.802,40
61	Parabrisa	un	ORIGINAL	2	R\$ 2.428,75	R\$ 4.857,50
62	Parafuso de roda compl.	un	RAIO	30	R\$ 54,08	R\$ 1.622,40
63	Pino f/ mola	un	OBNAUS	8	R\$ 168,14	R\$ 1.345,12
64	Pisca pisca	un	ORIGINAL	2	R\$ 233,53	R\$ 467,06
65	Platô embreagem	un	SACHS	2	R\$ 2.064,93	R\$ 4.129,86
66	Ponteira transmissão	un	MERITOR	2	R\$ 589,98	R\$ 1.179,96
67	Reparo freio a ar	un	WABCO	3	R\$ 393,32	R\$ 1.179,96
68	Retentor de roda dt	un	ORIGINAL	10	R\$ 86,53	R\$ 865,30
69	Retentor de roda tras	un	ORIGINAL	10	R\$ 113,07	R\$ 1.130,70
70	Retentor de roda tras	un	ORIGINAL	10	R\$ 113,07	R\$ 1.130,70
71	Retentor diferencial	un	ORIGINAL	10	R\$ 206,49	R\$ 2.064,90
72	Retrovisor	un	LS	2	R\$ 233,53	R\$ 467,06
73	Ribite	un	REBIBRAS	80	R\$ 1,08	R\$ 86,40
74	Rolamento cambio	un	FAG	4	R\$ 334,32	R\$ 1.337,28
75	Rolamento cardan	un	SABO	8	R\$ 349,07	R\$ 2.792,56
76	Rolamento de roda dt externa	un	FAG	8	R\$ 393,32	R\$ 3.146,56
77	Rolamento de roda dt interna	un	FAG	3	R\$ 314,65	R\$ 943,95
78	Rolamento de roda tra ext	un	FAG	8	R\$ 324,48	R\$ 2.595,84
79	Rolamento de roda tras int	un	FAG	8	R\$ 373,65	R\$ 2.989,20
80	Rolamento diferencial	un	FAG	8	R\$ 340,95	R\$ 2.727,60
81	Semi eixo	un	MERITOR	3	R\$ 1.868,27	R\$ 5.604,81
82	Sicronizador cambio	un	EATON	3	R\$ 2.310,75	R\$ 6.932,25
83	Suporte f/mola	un	OBNAUS	3	R\$ 393,32	R\$ 1.179,96
84	Tambor de freio dt	un	FRUM	2	R\$ 1.229,12	R\$ 2.458,24
85	Tambor de freio tras	un	FRUM	2	R\$ 1.229,12	R\$ 2.458,24
86	Terminal de direção	un	NAKATA	8	R\$ 280,24	R\$ 2.241,92
87	Válvula de proteção de 4 circuitos	un	WABCO	4	R\$ 540,81	R\$ 2.163,24
88	Valvula descarga	un	WABCO	4	R\$ 491,65	R\$ 1.966,60
89	Válvula moduladora do freio de estacionamento	un	WABCO	1	R\$ 729,38	R\$ 729,38
CENTO E OITENTA E NOVE MIL REAIS						R\$ 189.000,00

LOTE XII MICRO ÔNIBUS VOLKS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Barra direção curta	NAKATA	un	2	R\$ 644,60	R\$ 1.289,20
2	Barra direção longa	NAKATA	un	2	R\$ 822,42	R\$ 1.644,84
3	Bateria 150 a	ZETTA	un	6	R\$ 1.183,52	R\$ 7.101,12
4	Turbina	BIAGIO	un	2	R\$ 3.119,68	R\$ 6.239,36

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
 AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
 TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



5	Bloco motor	MWM	un	2	R\$ 15.208,44	R\$ 30.416,88
6	Bomba d'água	URBA	un	4	R\$ 838,41	R\$ 3.353,64
7	Bomba de óleo	SCHADEK	un	2	R\$ 1.199,12	R\$ 2.398,24
8	Bomba elétrica diesel	BOSCH	un	4	R\$ 540,48	R\$ 2.161,92
9	Borracha de suspensão trazeira	REI	un	12	R\$ 81,89	R\$ 982,68
10	Bucha feixe de mola	REI	un	12	R\$ 146,23	R\$ 1.754,76
11	Bucha da suspensão dianteira	REI	un	12	R\$ 146,23	R\$ 1.754,76
12	Cabeçote motor	MWM	un	2	R\$ 7.019,28	R\$ 14.038,56
13	Caixa satélite diferencial	MERITOR	un	3	R\$ 4.094,58	R\$ 12.283,74
14	Jogo de freio de estacionamento	WABCO	un	3	R\$ 565,44	R\$ 1.696,32
15	Pastilha de freio traze e dianteira	NAKATA	un	6	R\$ 290,13	R\$ 1.740,78
16	Cilindro de embreagem mestre	TRW	un	6	R\$ 257,37	R\$ 1.544,22
17	Pinça efreio traze e diant	TRW	un	4	R\$ 210,57	R\$ 842,28
18	Cilindro mestre freio	TRW	un	4	R\$ 222,27	R\$ 889,08
19	Cola silicone	ORBI	un	10	R\$ 14,62	R\$ 146,20
20	Coroa e pinhao diferencial	MERITOR	un	3	R\$ 2.760,91	R\$ 8.282,73
21	Correia alternador	DAYCO	un	3	R\$ 249,18	R\$ 747,54
22	Coxim do motor tras	REI	un	4	R\$ 280,77	R\$ 1.123,08
23	Cruzeta transmissão	NAKATA	un	6	R\$ 299,48	R\$ 1.796,88
24	Radiador	ORIGINAL	un	2	R\$ 3.219,50	R\$ 6.439,00
25	Mangote do intercule	IBTF	un	4	R\$ 247,62	R\$ 990,48
26	Kit de embreagem	EATON	un	2	R\$ 3.392,65	R\$ 6.785,30
27	Eixo entalhado cambio	EATON	un	2	R\$ 584,94	R\$ 1.169,88
28	Eixo primario cambio	EATON	un	2	R\$ 701,92	R\$ 1.403,84
29	Eixo secundario cambio	EATON	un	2	R\$ 533,46	R\$ 1.066,92
30	Eixo virabrequim	MWM	un	2	R\$ 5.334,65	R\$ 10.669,30
31	Elemento secundario	TECFIL	un	4	R\$ 184,25	R\$ 737,00
32	Engrenagem cambio	EATON	un	2	R\$ 696,71	R\$ 1.393,42
33	Estopa	CDEP	un	150	R\$ 4,87	R\$ 730,50
34	Farol	CIBIE	un	4	R\$ 416,28	R\$ 1.665,12
35	Farol auxiliar de milha	FORT LUZ	un	4	R\$ 339,26	R\$ 1.357,04
36	Filtro combustivel	TECFIL	un	4	R\$ 222,27	R\$ 889,08
37	Filtro combustivel separador	TECFIL	un	4	R\$ 228,12	R\$ 912,48
38	Filtro de ar primario	TECFIL	un	4	R\$ 299,48	R\$ 1.197,92
39	Filtro de ar secundario	TECFIL	un	4	R\$ 215,97	R\$ 863,88
40	Filtro lubrificante	TECFIL	un	4	R\$ 180,16	R\$ 720,64
41	Fluido freio dot 4	VARGA	un	20	R\$ 20,47	R\$ 409,40
42	Intercule	ORIGINAL	un	2	R\$ 1.581,67	R\$ 3.163,34
43	Jogo de junta motor	MWM	un	2	R\$ 818,91	R\$ 1.637,82
44	Junta de cabeçote	MWM	un	4	R\$ 86,57	R\$ 346,28
45	Kit de motor	MWM	un	8	R\$ 608,33	R\$ 4.866,64
46	Lampada farol	PHILIPS	un	10	R\$ 53,61	R\$ 536,10
47	Lampada pisca	PHILIPS	un	10	R\$ 21,44	R\$ 214,40
48	Lanterna	PRADOLUX	un	4	R\$ 345,11	R\$ 1.380,44
49	Disco defreio dianteiro	HIPPER FREIOS	un	4	R\$ 379,04	R\$ 1.516,16
50	Disco de freio trazeiro	HIPPER FREIOS	un	4	R\$ 379,04	R\$ 1.516,16
51	Luva transmissão intalhado	MECPAR	un	3	R\$ 612,23	R\$ 1.836,69
52	Mangote radiador	IBTF	un	4	R\$ 93,74	R\$ 374,96
53	Mangueira de freio	IBTF	un	8	R\$ 140,38	R\$ 1.123,04
54	Mola para feixe em lam.	OBNAUS	un	12	R\$ 572,07	R\$ 6.864,84
55	Palheta limpador	GRANERO	un	4	R\$ 122,83	R\$ 491,32
56	Para choque dianteiro	CAIO	un	2	R\$ 2.183,77	R\$ 4.367,54

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



57	Para choque traseiro	CAIO	un	2	R\$ 1.286,86	R\$ 2.573,72
58	Parabrisa	VIDROFOR T	un	2	R\$ 4.094,58	R\$ 8.189,16
59	Parafuso de roda compl.	RAIO	un	30	R\$ 64,34	R\$ 1.930,20
60	Pino f/ mola	OBNAUS	un	12	R\$ 163,78	R\$ 1.965,36
61	Pisca pisca	PRADOLUX	un	4	R\$ 187,18	R\$ 748,72
62	Ponteira transmissão	MECPAR	un	4	R\$ 526,44	R\$ 2.105,76
63	Cubo da roda dianteira	CERCENA	un	4	R\$ 932,97	R\$ 3.731,88
64	Terminal de bateria	ARLEN	un	12	R\$ 19,49	R\$ 233,88
65	Retentor de roda tras	SABÓ	un	4	R\$ 102,94	R\$ 411,76
66	Retentor de roda tras	SABÓ	un	4	R\$ 102,94	R\$ 411,76
67	Retentor diferencial	SABÓ	un	3	R\$ 121,51	R\$ 364,53
68	Retrovisor	LS	un	6	R\$ 169,63	R\$ 1.017,78
69	Ribite	REBIBRAS	un	150	R\$ 1,07	R\$ 160,50
70	Rolamento cambio	SKF	un	4	R\$ 299,48	R\$ 1.197,92
71	Rolamento cardan	SKF	un	4	R\$ 292,47	R\$ 1.169,88
72	Rolamento de roda dt externa	SKF	un	6	R\$ 272,58	R\$ 1.635,48
73	Reles 12 wolts	DNI	un	6	R\$ 27,23	R\$ 163,38
74	Rolamento de roda tra ext	FAG	un	6	R\$ 294,80	R\$ 1.768,80
75	Rolamento de roda tras int	FAG	un	6	R\$ 231,49	R\$ 1.388,94
76	Rolamento diferencial	FAG	un	3	R\$ 299,97	R\$ 899,91
77	Semi eixo	MERITOR	un	4	R\$ 935,90	R\$ 3.743,60
78	Sicronizador cambio	EATON	un	4	R\$ 1.930,30	R\$ 7.721,20
79	Suporte f/mola	OBNAUS	un	6	R\$ 266,73	R\$ 1.600,38
80	Embreagem viscosa	SACHS	un	3	R\$ 1.109,08	R\$ 3.327,24
81	Fusivel diversos	PHILIPS	un	50	R\$ 4,43	R\$ 221,50
82	Terminal de direção	NAKATA	un	6	R\$ 286,90	R\$ 1.721,40
83	Pivo de direção	NAKATA	un	12	R\$ 265,46	R\$ 3.185,52
84	Terminal doutirante	NAKATA	un	12	R\$ 217,56	R\$ 2.610,72
85	Cabo de freio	CABOVEL	un	3	R\$ 912,50	R\$ 2.737,50
86	Compartimento hidrovaco	WABCO	un	3	R\$ 218,36	R\$ 655,08
87	Vidros laterais	VIDROFOR T	un	6	R\$ 875,25	R\$ 5.251,50
88	Barra direção curta	NAKATA	un	2	R\$ 644,65	R\$ 1.289,30
TOTAL GERAL						R\$ 240.000,00
Duzentos e quarenta mil reais						
Dois milhões e quatrocentos e cinquenta e oito mil reais						2.458.000,00

VALENÇA 21 DE FEVEREIRO DE 2022
Atenciosamente,

SANDRO FRAGA SANTOS
PROPRIETÁRIO

FRAGA PNEUS E PECAS - LTDA – ME - CNPJ: 02.941.567/0001-98
AV. AURELINO RIBEIRO NOVAES, 500 –GRAÇA– VALENÇA – BA CEP 45.400-000
TEL.: 75-3641-4463 / 75-99138-5327 / 75-98803-7202

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ID2KOTRLJEKJMB8N4ZQKOA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.